in psona sacerdotis fideliter intercedit. certissime credens quod preciosus sanguis christi non solum pro vivis sed etiam pro mortuis ad redemptionem proficit et liberationem a penis illis dicitur. Qui nos precesserunt cum signo fidei. i. caritate. In quo fideles ab infidelibus discernunt. De hac liberatione dicit propheta ad christum. Et tu in sanguine testamenti tui extraxisti victos tuos de lacu inferiori. scilicet de inferno superiori. Zach. ix. Non est autem orandum pro eis qui sunt in inferno inferiori. quia ibi nulla est redemptio. et quos pro certo damnatos scimus. quia ut dicit Augustinus. Si sciret proferre meum esse in inferno ubi nulla est redemptio. non propter orare pro eo quod pro diabolo. Orandum est ergo pro fidelibus defunctis. Qui dormiunt in somno pacis. i. nulla heresi vel discordia vel impenitentia ab unitate ecclesie segregati sunt. licet forte aliqui credebantur vel correctione digna dereliquerint de his modo. Et sacerdos de primo orare pro presbitero et matre. postea pro sibi commissis. non tamen nominentur sic super dictum est. sed memorat. Et sequitur. **D**ibus in christo descendentibus. Illi enim mortui in christo requiescunt qui in christo moriuntur. sic in Apocalypsi legitur. **S**equitur. **L**ocum refrigerii in quo lazarus evangelice habitabat. lucis. scilicet christus qui est lux mundi. Ipse enim est lumen vivendum. Unde psalmista. Ut placeat cor deo in lumine vivendum. et pacis. de qua pace dixit si meon. Hinc dimittit. usque in pace. ut indulgetur pro christo dominum nostrum. Qui enim indulgentiam misericorditer iudicem placat et vincit. **S**equitur. **H**obis quod per totum. quod dicitur sic dicit iohannes apostolus. Si dixerim quod non peccavi. non habeo. nos ipsos seducimus. et veritas in nobis non est. Et non est homo qui non peccet licet infans unius diei super terram. **M**ulti namque ex misericordia dei sine peccatis mortalibus vivere possunt. sed sine venialibus raro. **S**equitur. **D**e multitudinis miserationum tuarum sperantibus. **S**i enim latro in cruce pedens perterritus et confertens veniam meruit. quare non mereret christianus misericordiam et veniam peccatorum perterritus et confertus. **U**nde et vox expressio et cordis tuis manu de preterita strictione et confessione latronis in cruce pendens ad dextram latro deo designat. Ipse enim perterritus corde confertus est. et socio suo in sinistro latere pedem dicit. **H**os quidem digna facti recipimus. Et respondit dominus. **A**me dico tibi hodie mecum eris in paradiso. **U**nde sequitur. **P**arte aliquam et societate. **J**ohannes chrysostomus dicit quod latro qui in cruce deum confertus est omnes sanctos in regno pervenit. **N**ec mirum ipse enim dominum in celo regnare profitebatur. quod ab apostolo petro in terra negabat. pro quod in te illic dicit quod serventer penitentes interdum tepidos

sanctos in regno perveniunt. **B**eata virgo et apostoli adhuc in terra fuerunt. **S**anctus iohannes baptista et alii patriarche et prophete adhuc in limbo detinebantur quoniam dicitur latroni. **H**odie cum eris in paradiso. i. eris in gaudio. quia ubi christus est ibi gaudium est et paradus et lux et pax et iocunditas. **I**pse enim christus est lux et pax. **C**hristus enim celum illuminat sicut de superna hierusalem dicitur in Apocalypsi. **I**pse enim agnoscit. i. christus illuminat eam et factis gaudium infundit. **U**nde. **G**audent etiam anime sanctorum qui christi vestigia sunt secuti. quia sequuntur agnoscit quocumque ierit. **D**e hac societate in hoc loco dicitur. **S**ocietate donare digneris cum tuis sanctis apostolis et martyribus. **Q**uod dicitur hic intelligi **J**ohannem baptista. **E**xpositores autem **J**ohannem evangelista. **A**ntem enim in principio canonis sit cum ceteris apostolis nominatur. nominatur tamen hic. quia duplici privilegio gaudet. scilicet apostolatus et virginis. **A**moris christi privilegio merito secundum locum sortitur in canone. et cum **S**tephano qui etiam virgo et martyr fuit. **I**n veteri testamentum **J**acob patriarcha dilexit **J**oseph propter quod ceteros filios. eius dupliciter hereditate tribuit quam tulit in arcu et gladio de amore omnium populo. **E**t christus huic discipulo et carissimo filio dupliciter hereditate et honore tribuit ut supra. **R**otandum quod sancta felicitas vidua mater in hoc loco canonis sanctis virginibus atepone et profertur. **E**t licet hoc fortatione antiquitatis sit factum. ita ut privilegio virginis non deroget. **T**amen secundum Augustinum in hoc loco dicitur intelligi quod serventes et vere penitentes regines rediosas et accidiosas creantur divinis prece conant. **U**nde sequitur. **I**ntra quodrum consortium. scilicet pro christo dominum nostrum. **Q**uia veniam desiderat iram iudicis placat et misericordiam provocat propter quod quidam penitens dicit. **M**iserere mei deus secundum magnam misericordiam tuam. **V**irginitas autem si humilitate custodiat et fervore devotiois habeat magna meretur privilegia et pro gratiis gratiarum. **V**irginitas namque et martyribus et predicantibus fidei christiane aureola in celesti patria reservat. **N**ec enim tria genera sanctorum in hoc loco canonis conveniunt. **I**ntra quorum. usque ad christum dominum nostrum. pro quod se pro christo. hec omnia. scilicet pater et filius. bona creas. **L**icet enim deus pater in principio. i. in filio creaverit celum et terram et omnem creaturam eorum et cuncta que fecerat etiam valde bona ad vinum et panem que in altari offerri debent.